
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PW-S-4292 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 18:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de recortes sobrantes y desperdicios de papel impreso y no impreso de
la Real Casa de la Moneda Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (RCM-FNMT), durante el año 2024.

Enajenación de recortes sobrantes y desperdicios de papel impreso y no impreso de la Real Casa de laDescripción 
Moneda Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (RCM-FNMT), durante el año 2024.
Valor estimado del contrato 80.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.535 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.500 EUR.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Año 2024

Lugar de ejecución
Fábrica de Papel de Burgos
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Avenida de Costa Rica, s/n, Burgos
(09001) Burgos España

Condiciones de Licitación

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sobre numero 2 (lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote numero 1

Recortes, sobrantes y desperdicios de papel impreso y no impreso a retirar en las instalaciones de la RCM -Descripción 
FNMT en Madrid (C/Duque de Sesto, 47).
Valor estimado del contrato 40.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.267,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

S. SOLIS S.A.
NIF A78962594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de Pozuelo s/n
(28922) Alcorcón España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ewEAEhsa0whkvlRJPTWg7azydFKIjRq1uSUu2YO0JUWV/kgjUaw%2BFKY4H6ltnqtigBnl8l7VcdHqZfnm4H6G8yozhPhIwri/WwDKwbnOi4U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sobre numero 2 (lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono 916193200
Correo Electrónico ssolis@ssolis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.255,92 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de la Directora General e

informado favorablemente por la Mesa de Contratación el 28/12/2023
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote numero 2

Recortes, sobrantes y desperdicios de papel impreso y no impreso a retirar en las instalaciones de la RCM -Descripción 
FNMT en Burgos (Avda. de Costa Rica, s/n Burgos)
Valor estimado del contrato 40.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.267,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

S. SOLIS S.A.
NIF A78962594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de Pozuelo s/n
(28922) Alcorcón España

Contacto

Teléfono 916193200
Correo Electrónico ssolis@ssolis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.620,8 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de la Directora General e
informado favorablemente por la Mesa de Contratación el 28/12/2023
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 16:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xEJ0eR7ZMgHpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014345674 |  2024-001064822 | Tue, 08 Oct 2024 18:21:09:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130515449689573190337866337874981999156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xEJ0eR7ZMgHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

